

Producto

MINI CONO SABORES (75 mm.)260 u.+ Paleta Cartón

Código

DIS 502

DESCRIPCIÓN

Base de galleta con edulcorante con forma de cono preparada para rellenar. Producto destinado a restauración y colectividades.

INGREDIENTES

Harina de **TRIGO** y arroz, edulcorante: lactitol*, grasa vegetal refinada (coco), **GLUTEN DE TRIGO**, emulgentes: lecitinas (E322), E471; sal, tomate en polvo, colorantes: E153, E120, E160a, E101, E133; cacao en polvo, albahaca en polvo, antioxidante: E300.

* "El consumo excesivo puede producir efectos laxantes"

ALÉRGENOS

Puede contener trazas de **SOJA, HUEVOS, LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA, SÉSAMO** y **MOSTAZA**.

DIMENSIONES DEL PRODUCTO

Diámetro superior	25±2.5 mm
Diámetro inferior	- mm
Longitud	75± 7.5mm
Peso neto	3,8±0.38 g

CADUCIDAD

12 meses

CONSERVACIÓN

Conservar en lugar fresco a una temperatura entre 10-25°C. Humedad máxima 65%.

OBSERVACIONES

GMO: Este producto no se fabrica a partir de materias primas que contengan GMO ni que contenga ningún material producido con GMO.

Ionización: Este producto no ha sido sometido a radiación de ningún tipo.

Producto

MINI CONO SABORES (75 mm.)260 u.+ Paleta Cartón

Código

DIS 502

ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS

Aerobios totales a 30°C	<1x10 ⁴ ufc/g
<i>Enterobacteriaceae</i> 37°C	<1x10 ufc/g
<i>Staphylococcus aureus</i>	<1x10 ufc/g
<i>Escherichia coli</i> B	<1x10 ufc/g
<i>Salmonella spp</i>	Ausencia/25 g
Mohos/Levaduras	<5x10 ² u.f.c/g
<i>Bacillus cereus</i>	<1x10 ufc/g
<i>Listeria monocytogenes</i>	Ausencia/25g

ANÁLISIS FÍSICO-QUÍMICO

Humedad<5%

Cenizas<1,5%

ANÁLISIS NUTRICIONAL (100 g)

Valor energético	1534 Kj-367 kcal
Grasa	4,9 g
De las cuales: Saturadas	3,2 g
Hidratos de carbono	73,7 g
De los cuales: Azúcares	1,5 g
Proteínas	6,8 g
Sal	0,92 g

CARACTERÍSTICAS EMBALAJE

Caja de cartón con etiqueta impresa correspondiente al producto.

En el interior el producto se encuentra envasado en 4 alvéolos de plástico de 65 unidades cada uno, colocados de forma horizontal.

Dentro de la caja va incluida una bandeja con forma de paleta para servir el producto.

/masdeu/

ESPECIALITATS M. MASDEU S.L.

FICHA TÉCNICA

03/04/2023
Rev.3

Producto

MINI CONO SABORES (75 mm.)260 u.+ Paleta Cartón

Código

DIS 502

Caja:

Unidades	260		
Peso neto	0.988 Kg		
Peso bruto	1.461 Kg		
EAN	8437009300046		
DUN14	38437009300047		
Alto		Ancho	Largo
7,50 cm		31,00 cm	41,50 cm

Paletización:

Cajas/piso	8
Pisos/palet	22
Cajas/palet	176

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

El producto está identificado con un número de lote, facilitado automáticamente por nuestro sistema interno de gestión, basado en la cadena de suministro.